
Categoría Pago Unico Pago Adicional

P $ 105.647 $ 52.824
Q $ 108.858 $ 54.429
R $ 113.442 $ 56.721

R1 $ 122.263 $ 61.132
R2 $ 136.713 $ 68.357

Categoría Básico
Adicional 
Especial

Compensación 
mensual por 

Viáticos

Compensación 
Tarifa Telefónica

SNR Acumulado

P 675.296 450.091 169.685 357 150 1.295.579
Q 695.859 463.783 174.810 357 150 1.334.959
R 725.233 483.317 182.118 357 150 1.391.175

R1 781.700 520.961 196.187 357 150 1.499.355
R2 874.202 582.616 219.237 357 150 1.676.562

 REVISION JUNIO/2024

Concepto

Antigüedad

ESCALA SALARIAL JULIO 2024

Adicionales y Compensaciones

PAGO POR UNICA VEZ JUNIO/2024

ESCALA TELEFONICA DE ARGENTINA PARITARIA 2023 - 2024

Gastos de Sepelio $ 205.687,95

Valores desde                         
Julio 2024

$ 4.389,75
$ 8.407,04
$ 3.699,19

$ 95.302,16

Alta Responsabilidad (valor mensual)
Adicional Acta 27/10/11 punto 2 a) COT-CEA
Adicional Acta 27/10/11 punto 2 b) PREV.
Adicional Acta 27/10/11 punto 2 c) FVD
Adicional tareas diversas

Guarderías

Guardia Especial (valor por hora día hábil) $ 439,61
$ 59.469,11

$ 118.938,21
$ 10.709,44

$ 214.649,59

1 turno especial
2 o mas turnos especiales

$ 89.234,74
$ 50.957,23
$ 25.438,89
$ 58.854,25

Alta Responsabilidad (valor diario)

Becas
Capacitación (monto por hora)



Localidades Desayuno Almuerzo Cena Alojamiento
Gastos 

Menores
Total Viático 

diario

Antártida $ 7.230 $ 30.364 $ 30.364 $ 75.187 $ 10.121 $ 153.266
Inciso a) $ 6.940 $ 29.149 $ 29.149 $ 72.179 $ 9.716 $ 147.133
Inciso b) $ 4.627 $ 19.433 $ 19.433 $ 48.120 $ 6.478 $ 98.091
Inciso c) $ 4.338 $ 18.218 $ 18.218 $ 45.112 $ 6.073 $ 91.959
Inciso d) $ 3.615 $ 15.182 $ 15.182 $ 37.593 $ 5.061 $ 76.633
Sin Zona Desfavorable $ 2.892 $ 12.146 $ 12.146 $ 30.075 $ 4.049 $ 61.308

VALOR   ENERO-25

Para todas las 
Categorias

$ 1.256.319

Viaticos por Comisiones y Adscripciones

DIA DEL TRABAJADOR TELEFONICO

Valores vigentes desde Julio 2024


